Existência de equipe técnica qualificada na entidade ou profissional a ser contratado pelo projeto que
garanta o seu desenvolvimento; 
 Se os itens descritos na planilha de aplicação de recursos têm relação direta com o projeto apresentado.

8. DO FINANCIAMENTO DOS PROJETOS
8.1 O valor dos Projetos apresentados poderá ser de até R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais);
8.2 Para fins de financiamento dos projetos chancelados pelo presente Edital serão considerados os
recursos existentes na conta do FIA até 31 de junho de 2023;
8.3 Para os  projetos  que obtiverem destinação de recursos  suficientes  para a  execução das ações